



Objeto da obra:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AGREGADOS PARA A USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES		BDI SERVIÇOS:		BDI 01	16,80%
BAIRRO	UP: 08		BDI MATERIAIS E EQUIPAMENTOS:		BDI 02	0,00%
Endereço da obra			REFERÊNCIA DE PREÇOS:		SEM DESONERAÇÃO	
Tipo de Obra	AQUISIÇÃO DE AGREGADOS PARA USINA ASLFÁTICA		Referência	Data Base	Referência	Data Base
Setor	Sec. Municipal de Obras		SETOP	jan/24	SUDECAP	abr/24
Data	segunda-feira, 19 de agosto de 2024		SINAPI	jun/24	DNIT	jan/24

Item	Referência	Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço (R\$) Sem BDI		BDI	Preço (R\$) com BDI	
						Unitário	Total		Unitário	Total
1	COMPOSIÇÃO	CPU-001	PÓ DE PEDRA	M3	1.714,68	R\$ 184,03	R\$ 315.558,56	BDI 01	R\$ 214,95	R\$ 368.572,40
1	COMPOSIÇÃO	CPU-002	BRITA 0	M3	1.054,94	R\$ 203,90	R\$ 215.103,64	BDI 01	R\$ 238,16	R\$ 251.241,05
1	COMPOSIÇÃO	CPU-003	BRITA 1	M3	3.300,00	R\$ 201,90	R\$ 666.274,95	BDI 01	R\$ 235,82	R\$ 778.209,14
1	COMPOSIÇÃO	CPU-004	AREIA FINA	M3	1.714,68	R\$ 189,89	R\$ 325.596,98	BDI 01	R\$ 221,79	R\$ 380.297,28

Etapas: 4	Quant. Itens: 4	Valor Total c/ BDI :	R\$ 1.778.319,87
VALOR TOTAL: UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS.		Valor Total c/ BDI :	R\$ 1.778.319,87

* O valor total com BDI sofreu arredondamento em duas casas.
* Os ensaios não foram contemplados com BDI, pois já estão no preço de venda.

Secretaria Municipal de Obras

Engenheiro(a) Civil